

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



DREAM INTERNATIONAL LIMITED

德林國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1126)

截至二零一五年十二月三十一日止年度業績公告

德林國際有限公司（「本公司」或「德林國際」）董事會（「董事會」）全人欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同上一財政年度之比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	3 & 4	1,814,469	1,637,265
銷售成本		(1,387,778)	(1,270,551)
毛利		426,691	366,714
其他收入	5(a)	13,763	17,082
其他（虧損）／收益淨額	5(b)	(1,412)	29,147
分銷成本		(46,101)	(50,915)
行政費用		(191,798)	(194,712)
經營溢利		201,143	167,316
財務費用	6(a)	(524)	(899)
應佔聯營公司溢利減虧損		-	(243)
稅前溢利	6	200,619	166,174
所得稅	7	(51,231)	(44,790)
年度溢利		149,388	121,384
應佔：			
本公司股權持有人		150,783	122,787
非控股權益		(1,395)	(1,403)
年度溢利		149,388	121,384
每股盈利	8	22.28港仙	18.16港仙
基本		22.28港仙	18.14港仙
攤薄		22.28港仙	18.14港仙

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年度溢利	<u>149,388</u>	<u>121,384</u>
年度其他全面收益(扣除稅項及重新分類調整後):		
將不會重新分類為損益之項目:		
—重新計量界定利益退休責任淨額	<u>(583)</u>	<u>(510)</u>
其後可能重新分類為損益之項目:		
—換算香港以外附屬公司財務報表 所產生之匯兌差額	(15,325)	(4,960)
—可供出售證券:於公允價值儲備的淨變動	<u>197</u>	<u>(49)</u>
	<u>(15,128)</u>	<u>(5,009)</u>
年度其他全面收益	<u>(15,711)</u>	<u>(5,519)</u>
年度全面收益總額	<u><u>133,677</u></u>	<u><u>115,865</u></u>
應佔:		
本公司股權持有人	135,030	117,102
非控股權益	<u>(1,353)</u>	<u>(1,237)</u>
年度全面收益總額	<u><u>133,677</u></u>	<u><u>115,865</u></u>

綜合財務狀況表

於二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動資產			
經營租賃下持作自用租賃土地的權益		53,778	48,310
其他物業、廠房及設備		379,369	276,189
長期應收款項及預付款項		16,105	12,464
其他無形資產		7,618	9,400
商譽		2,753	2,753
遞延稅項資產		7,603	12,425
其他金融資產	9	21,099	25,691
		<u>488,325</u>	<u>387,232</u>
流動資產			
存貨		201,752	236,368
應收賬款及其他應收款	10	334,816	328,591
可收回本期稅項		28	103
其他金融資產	9	6,591	10,930
定期存款		25,123	23,037
現金及現金等價物		251,476	241,567
		<u>819,786</u>	<u>840,596</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	253,425	229,325
銀行貸款		3,916	35,001
應付本期稅項		22,758	15,253
		<u>280,099</u>	<u>279,579</u>
流動資產淨值		<u>539,687</u>	<u>561,017</u>
資產總值減流動負債		<u>1,028,012</u>	<u>948,249</u>

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
附註		
非流動負債		
界定利益退休責任淨額	<u>1,126</u>	<u>891</u>
資產淨值	<u>1,026,886</u>	<u>947,358</u>
資本及儲備		
股本	236,474	236,474
儲備	<u>793,434</u>	<u>712,553</u>
本公司股權持有人應佔總權益	1,029,908	949,027
非控股權益	<u>(3,022)</u>	<u>(1,669)</u>
總權益	<u>1,026,886</u>	<u>947,358</u>

財務資料附註

1. 編製基準

本全年業績之初步公告所載有關截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止兩個年度之財務資料並不構成本公司截至該等年度之法定年度綜合財務報表，惟有關資料乃摘錄自該等財務報表。有關根據香港公司條例（第622章）（「公司條例」）第436條須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零一四年十二月三十一日止年度之財務報表並將於適當時候呈交截至二零一五年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就本集團兩個年度之財務報表作出報告。該等核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，泛指所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則以及公司條例之規定編製。綜合財務報表亦已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

除歸類為可供出售的金融工具，指定為以公允價值計入損益之金融資產及若干僱員福利按其公允價值列賬外，綜合財務報表乃以歷史成本為計量基準編製。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈下列於本集團的當前會計期間首次生效的香港財務報告準則修訂：

- 香港會計準則第19號之修訂「僱員福利：界定福利計劃：僱員供款」
- 二零一零年至二零一二年週期之香港財務報告準則年度改進
- 二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度改進

本集團並無採用任何在當前會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。下文討論採納經修訂香港財務報告準則的影響：

香港會計準則第19號之修訂「僱員福利：界定福利計劃：僱員供款」

該等修訂引入了一項豁免，旨在簡化對僱員或第三方按界定福利計劃繳納的若干供款的會計處理。當供款滿足該等修訂所設定的標準時，公司可以將供款確認為在相關服務提供期間對服務成本的扣減，而不將其包含於界定福利責任的計算中。由於本集團運作的界定福利計劃由本集團供款全額資助且不涉及僱員或第三方供款，故該等修訂對此等財務報表並無影響。

二零一零年至二零一二年週期及二零一一年至二零一三年週期之香港財務報告準則年度改進

此兩個週期之年度改進包括九項準則之修訂及連同其他準則之相應修訂。其中，香港會計準則第24號「關聯方披露」已予以修改，藉以將「關聯方」的釋義擴展為包括提供主要管理人員服務予申報實體的管理實體，並要求披露為獲得管理實體提供的主要管理人員服務而產生的金額。由於本集團並無自管理實體獲得主要管理人員服務，故該等修訂對本集團的關聯方披露並無任何影響。

3. 收入

本集團的主要業務活動為設計、發展、製造及銷售毛絨玩具、塑膠手板模型和騎乘玩具。收入指已向客戶銷售產品的銷售價值，扣除增值稅或其他銷售稅項，且已減除任何貿易折扣。

本集團具有多元化的客戶基礎，其中與三名（二零一四年：兩名）客戶的交易金額超過本集團收入的10%。於截至二零一五年十二月三十一日止年度，來自向該等客戶銷售毛絨玩具及塑膠手板模型的收入分別約為571,877,000港元、555,590,000港元及278,355,000港元（二零一四年：477,912,000港元、622,782,000港元及31,053,000港元），該等收入乃產生自香港、中華人民共和國（「中國」）、北美洲、日本及歐洲（二零一四年：香港、中國、北美洲、日本及歐洲）等毛絨玩具分部及塑膠手板模型分部活動所在的地區。

4. 分部報告

本集團透過按業務及地區劃分的分部管理業務。按就資源分配及表現評估向本集團最高層行政管理人員內部匯報資料一致的方式，本集團已列出下列三個可呈報分部。本集團並無將營運分部合併，以組成以下之可呈報分部。

- 毛絨玩具：該分部從事設計、發展、製造及銷售毛絨玩具。該等產品乃從外間採購或於本集團主要位於中國及越南的生產設施製造。
- 塑膠手板模型：該分部從事設計、發展、製造及銷售塑膠手板模型。該等產品於本集團主要位於中國及越南的生產設施製造。
- 騎乘玩具：該分部從事設計、發展、製造及銷售騎乘玩具。該等產品於越南製造及銷往主要位於日本的客戶。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團最高層行政管理人員按下列基準監察各個可呈報分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、其他無形資產、商譽及流動資產，但會所會籍、金融資產的投資、遞延稅項資產、可收回本期稅項及其他公司資產除外。分部負債包括個別分部的製造和銷售活動應佔的應付賬款及應計費用以及由分部直接管理的銀行借款。

收入及開支乃參考該等分部所產生的銷售額及開支，或該等分部應佔資產的折舊或攤銷產生的開支而分配至可呈報分部。除可呈報分部間銷售外，由一分部提供予另一分部的協助（包括資產攤分）概不予以計算。

用於可呈報分部溢利的計量方式為「經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利」，其中「利息」被視為包括投資收益及「折舊及攤銷」被視為包括非流動資產的減值虧損。為計算經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利，本集團會就未特定歸入個別分部的項目（例如應佔聯營公司的溢利減虧損、董事及核數師酬金及其他總部或公司行政費用）進一步調整盈利。

除獲取有關經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利的分部資料外，管理層亦獲提供有關分部的收入（包括分部間銷售）、來自現金結存及由分部直接管理之借款的利息收益及開支和不同分部於其業務中使用的非流動分部資產的折舊、攤銷及減值虧損以及添置之分部資料。分部間銷售參照就同類訂單向外界人士所收取的價格定價。

下文載有本集團最高層行政管理人員就資源分配及評估分部表現而獲提供有關本集團截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度可呈報分部的資料。

	毛絨玩具		塑膠手板模型		騎乘玩具		總計	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
來自對外客戶的收入	1,278,942	1,377,432	525,534	212,225	9,993	47,608	1,814,469	1,637,265
分部間收入	41,149	41,603	3,501	1,582	2,107	671	46,757	43,856
可呈報分部收入	<u>1,320,091</u>	<u>1,419,035</u>	<u>529,035</u>	<u>213,807</u>	<u>12,100</u>	<u>48,279</u>	<u>1,861,226</u>	<u>1,681,121</u>
可呈報分部溢利／(虧損) (經調整 扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利)	<u>178,250</u>	<u>226,595</u>	<u>84,301</u>	<u>(12,555)</u>	<u>(2,008)</u>	<u>6,023</u>	<u>260,543</u>	<u>220,063</u>
銀行利息收益	4,143	5,257	23	37	107	45	4,273	5,339
利息開支	(524)	(899)	-	-	-	-	(524)	(899)
本年度折舊及攤銷	(21,008)	(17,607)	(12,902)	(9,956)	(2,986)	(4,988)	(36,896)	(32,551)
其他物業、廠房及設備減值虧損	-	-	-	-	-	(4,049)	-	(4,049)
無形資產減值虧損	(496)	-	-	-	-	-	(496)	-
可呈報分部資產	<u>862,234</u>	<u>889,603</u>	<u>323,300</u>	<u>252,073</u>	<u>39,517</u>	<u>32,417</u>	<u>1,225,051</u>	<u>1,174,093</u>
本年度非流動分部資產添置	101,244	117,893	34,766	49,423	15,100	16,195	151,110	183,511
可呈報分部負債	<u>248,281</u>	<u>211,977</u>	<u>197,369</u>	<u>225,562</u>	<u>45,379</u>	<u>62,095</u>	<u>491,029</u>	<u>499,634</u>

(b) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入		
可呈報分部收入	1,861,226	1,681,121
抵銷分部間收入	(46,757)	(43,856)
	<u>1,814,469</u>	<u>1,637,265</u>
溢利		
可呈報分部溢利	260,543	220,063
出售聯營公司權益之收益	–	111
應佔聯營公司的溢利減虧損	–	(243)
利息收益	5,378	9,278
折舊及攤銷	(36,896)	(32,551)
財務費用	(524)	(899)
其他物業、廠房及設備減值虧損	–	(4,049)
會所會籍減值虧損	(496)	–
未分配總部及公司開支	(27,386)	(25,536)
	<u>200,619</u>	<u>166,174</u>
資產		
可呈報分部資產	1,225,051	1,174,093
抵銷分部間的應收款項	(236,478)	(269,418)
	<u>988,573</u>	<u>904,675</u>
會所會籍	7,618	9,400
其他金融資產	27,690	36,621
遞延稅項資產	7,603	12,425
可收回本期稅項	28	103
未分配總部及公司資產	276,599	264,604
	<u>1,308,111</u>	<u>1,227,828</u>

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
負債		
可呈報分部負債	491,029	499,634
抵銷分部間的應付款項	<u>(236,478)</u>	<u>(269,418)</u>
	254,551	230,216
應付本期稅項	22,758	15,253
未分配總部及公司負債	<u>3,916</u>	<u>35,001</u>
綜合負債總額	<u><u>281,225</u></u>	<u><u>280,470</u></u>

(c) 地區分部資料

下表載列有關(i)本集團來自對外客戶之收入及(ii)本集團經營租賃下持作自用租賃土地的權益、其他物業、廠房及設備、其他無形資產、租賃土地以及其他物業、廠房及設備的預付款項及商譽(「特定非流動資產」)之地區分部資料。客戶之地理位置根據交付貨品所在位置而定。倘為租賃土地以及其他物業、廠房及設備，則特定非流動資產之地理位置根據該資產之實際位置而定；倘為其他無形資產、租賃土地以及其他物業、廠房及設備的預付款項及商譽，則根據其所獲分配之營運地點而定。

	來自對外客戶的收入		特定非流動資產	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
香港(所在地)	<u>39,071</u>	21,027	<u>784</u>	1,682
北美洲	910,855	599,856	199	199
日本	646,597	758,617	3,440	3,566
歐洲	169,782	175,085	-	-
南美洲	-	18,290	-	-
中國	13,679	30,904	57,278	33,140
越南	14,149	23,690	384,597	299,172
韓國	10,675	7,509	7,284	7,944
其他國家	<u>9,661</u>	<u>2,287</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u>1,775,398</u></u>	<u><u>1,616,238</u></u>	<u><u>452,798</u></u>	<u><u>344,021</u></u>
	<u><u>1,814,469</u></u>	<u><u>1,637,265</u></u>	<u><u>453,582</u></u>	<u><u>345,703</u></u>

5. 其他收入及(虧損)/收益淨額

(a) 其他收入

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銀行利息收益	4,273	5,339
其他金融資產之利息收益	1,105	3,939
其他收益	8,385	7,804
	<u>13,763</u>	<u>17,082</u>

(b) 其他(虧損)/收益淨額

出售聯營公司權益之收益	-	111
出售中國一間附屬公司租賃土地及其他物業、 廠房及設備收益淨額	-	37,105
出售其他物業、廠房及設備收益/(虧損)淨額	200	(1,969)
出售其他金融資產虧損淨額	(553)	(126)
其他金融資產之已變現及未變現收益淨額	730	596
出售會所會籍虧損淨額	(733)	-
撇銷其他應收款	-	(943)
其他物業、廠房及設備減值虧損	-	(4,049)
會所會籍減值虧損	(496)	-
外匯匯兌虧損淨額	(321)	(1,508)
其他	(239)	(70)
	<u>(1,412)</u>	<u>29,147</u>

6. 稅前溢利

稅前溢利已扣除／(計入)以下項目：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
(a) 財務費用		
須於五年內還清的銀行借款的利息開支	<u>524</u>	<u>899</u>
(b) 員工成本[#]		
就界定福利退休計劃確認的支出	842	951
界定供款退休計劃供款	<u>17,902</u>	<u>23,144</u>
退休總成本	18,744	24,095
工資、薪金及其他福利	<u>541,658</u>	<u>484,169</u>
	<u>560,402</u>	<u>508,264</u>
(c) 其他項目		
土地租賃款項攤銷	1,010	791
折舊 [#]	35,886	31,760
就應收賬款確認之減值虧損	425	427
撥回應收賬款之減值虧損	(37)	(118)
就其他應收款確認之減值虧損	329	2,019
撥回其他應收款之減值虧損	(639)	(78)
核數師酬金		
— 核數服務	4,453	4,101
— 稅項服務	—	251
— 其他服務	1,368	602
經營租賃費用：物業租金的最低租賃款項 [#]	30,701	29,649
存貨成本 [#]	<u>1,387,778</u>	<u>1,270,551</u>

[#] 存貨成本中498,506,000港元(二零一四年：443,743,000港元)乃關於員工成本、折舊及經營租賃費用，該等金額亦已就該等各類別的開支計入上文獨立披露的各項總金額或附註6(b)內。

7. 綜合損益表中的所得稅

綜合損益表中的稅項指：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
本期稅項－香港利得稅		
年度撥備	22,850	21,655
過往年度撥備不足／(超額撥備)	18	(50)
	<u>22,868</u>	<u>21,605</u>
本期稅項－香港以外地區		
年度撥備	22,749	28,189
過往年度撥備不足／(超額撥備)	1,072	(194)
	<u>23,821</u>	<u>27,995</u>
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	4,353	(4,810)
稅率變動對遞延稅項於一月一日之結餘之影響	189	—
	<u>4,542</u>	<u>(4,810)</u>
	<u>51,231</u>	<u>44,790</u>

二零一五年的香港利得稅撥備乃根據年內估計應課稅溢利按16.5% (二零一四年：16.5%) 的稅率計算。香港以外地區的附屬公司的稅項則以相關國家適用的現行稅率計算。

截至二零一四年十二月三十一日止年度香港以外地區之本期稅項包括就來自一間附屬公司之股息收益已支付的預扣稅。

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按照年內本公司普通股股權持有人應佔溢利150,783,000港元(二零一四年:122,787,000港元)以及年內已發行普通股的加權平均數676,865,000股(二零一四年:675,973,000股)計算如下:

普通股的加權平均數

	二零一五年 千股	二零一四年 千股
於一月一日的已發行普通股	676,865	672,165
已行使購股權的影響	—	3,808
	<u>676,865</u>	<u>675,973</u>
於十二月三十一日的普通股加權平均數	<u>676,865</u>	<u>675,973</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按照本公司普通股股權持有人應佔溢利150,783,000港元(二零一四年:122,787,000港元)以及普通股的加權平均數676,865,000股(二零一四年:676,865,000股)計算如下:

普通股的加權平均數(攤薄)

	二零一五年 千股	二零一四年 千股
於十二月三十一日的普通股加權平均數	676,865	675,973
視作根據本公司購股權計劃無償發行股份的影響	—	892
	<u>676,865</u>	<u>676,865</u>
於十二月三十一日的普通股加權平均數(攤薄)	<u>676,865</u>	<u>676,865</u>

9. 其他金融資產

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動		
股票掛鈎證券 (附註(i)及(vi))	-	6,951
結構性債務證券 (附註(ii)及(vi))	7,731	13,244
可供出售債務證券—非上市 (附註(iii))	8,260	-
可供出售股本證券—非上市 (附註(iv))	5,108	5,496
	<u>21,099</u>	<u>25,691</u>
流動		
股票掛鈎證券 (附註(v)及(vi))	6,591	10,930
	<u>27,690</u>	<u>36,621</u>

附註：

(i) 於二零一四年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的股票掛鈎債券，其浮動利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一六年十月六日到期。於二零一五年十二月三十一日，該證券列為「流動資產」（見附註(v)）。

(ii) 於二零一五年十二月三十一日的結構性債務證券指存放於韓國一間投資銀行的債務投資，其固定年利率為4.63%及可由債務發行人於二零一八年一月三十日或之後贖回。

於二零一四年十二月三十一日的結構性債務證券指上文所述之債務投資及另一存放於韓國一間投資銀行的債務投資，其固定年利率為6.25%及可由債務發行人於二零二四年四月十五日或之後贖回。後者的結構性債務投資於截至二零一五年十二月三十一日止年度已被出售。

(iii) 於二零一五年十二月三十一日的可供出售債務證券—非上市指：(a)債券投資1,524,000港元，其固定年利率為3.95%，於二零四三年一月三十日到期；及(b)債券投資6,736,000港元，其固定年利率為5.88%，於二零四九年二月二十八日到期。管理層並無意持有該等投資至到期。

(iv) 可供出售股本證券—非上市指於一間韓國私營公司的投資，該投資按成本減去減值虧損列賬。於過往年度，確認減值虧損8,705,000港元以撇減可供出售股本證券至其可收回金額。截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度概無確認任何減值虧損。

(v) 於二零一五年十二月三十一日的股票掛鈎證券指附註(i)所述的證券。

於二零一四年十二月三十一日的股票掛鈎證券指存放於韓國一間投資銀行包含保本及浮動利率的股票掛鈎債券，其浮動利率與韓國綜合股價指數200掛鈎，於二零一五年五月八日到期。有關證券於截至二零一五年十二月三十一日止年度已被出售。

(vi) 結構性債務證券及股票掛鈎證券屬混合式工具，包括非衍生主體合約及嵌入式衍生工具。於最初，該等金融工具被指定為以公允價值計入損益，其公允價值的變動於綜合損益表內確認。

10. 應收賬款及其他應收款

於二零一五年十二月三十一日，應收賬款及應收票據（計入應收賬款及其他應收款）根據發票日期或確認收入日期（倘較早）及經扣除呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
於一個月內	145,400	135,446
一至兩個月	61,394	54,523
兩至三個月	22,072	27,890
三至四個月	2,661	9,440
超過四個月	785	4,241
	<u>232,312</u>	<u>231,540</u>

應收賬款及應收票據由發票日起計30至60日內到期。

就應收賬款及其他應收款而言，本集團對所有要求超過一定信貸金額的客戶進行個別信貸評估。該等評估集中於客戶過往於賬項到期時的還款記錄及目前的還款能力，並考慮客戶的特定資料以及客戶營運所處經濟環境。欠款逾期超過三個月的債務人須於支付所有未清償餘額後，方始獲授任何額外信貸。一般而言，本集團不要求客戶提供抵押品。

11. 應付賬款及其他應付款

於二零一五年十二月三十一日，應付賬款（計入應付賬款及其他應付款）按到期日的賬齡分析如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
一個月內到期或按要求時償還	102,572	80,702
一個月後但三個月內到期	1,672	12,999
三個月後但六個月內到期	100	10,202
六個月後但一年內到期	—	5
	<u>104,344</u>	<u>103,908</u>

12. 股息

(i) 本年度應付本公司股權持有人之股息

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
宣派及派付之中期股息每股普通股3港仙 (二零一四年：每股普通股3港仙)	20,306	20,306
於報告期末後擬派末期股息每股普通股零港仙 (二零一四年：每股普通股5港仙)	—	33,843
	<u>20,306</u>	<u>54,149</u>

(ii) 屬於上一財政年度並於年內批准及派發予本公司股權持有人之應付股息

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年內批准及派發之上一財政年度末期股息每股普通股5港仙 (二零一四年：每股普通股5港仙)	<u>33,843</u>	<u>33,843</u>

管理層討論及分析

財務回顧

二零一五年，全球經濟仍受到不明朗因素影響。中國經濟增長放緩、油價波動及複雜的地緣政治問題等不利宏觀經濟的因素，拖累了整體市場氣氛。儘管外圍環境充滿挑戰，然而本集團的最大市場－美國的經濟復甦情況相對穩健，本集團把握商機，爭取更多來自當地客戶的訂單，並於回顧年內保持收入及溢利同步增長。

截至二零一五年十二月三十一日止年度，塑膠手板模型分部快速發展，帶動本集團的收入按年上升10.8%至1,814,500,000港元（二零一四年：1,637,300,000港元）。受惠於材料成本下降及塑膠手板模型的生產情況已上軌道，本集團的毛利增加16.4%至426,700,000港元（二零一四年：366,700,000港元），毛利率增長1.1個百分點至23.5%（二零一四年：22.4%）。此外，隨著本集團實施有效的成本控制措施及在越南生產基地坐享更大的規模經濟效益，經營溢利增加20.2%至201,100,000港元（二零一四年：167,300,000港元），帶動本集團的年度溢利上升23.1%至149,400,000港元（二零一四年：121,400,000港元），純利率增長0.8個百分點至8.2%（二零一四年：7.4%）。若撇除於二零一四年錄得來自出售一間附屬公司租賃土地及其他物業、廠房及設備的一次性收益淨額37,100,000港元，純利則飆升高達77.3%。

本集團維持穩健的財務狀況，於二零一五年十二月三十一日，現金及現金等價物以及銀行存款為276,600,000港元（二零一四年：264,600,000港元）。

業務回顧

產品分析

毛絨玩具分部

回顧年內，毛絨玩具分部錄得收入1,278,900,000港元，佔本集團總收入的70.5%。旗下原設備製造業務仍是本集團的核心業務和主要收入來源，佔毛絨玩具分部銷售額的94.0%。回顧年內，本集團除了擁有全球著名卡通角色造型擁有者和特許權使用者等主要的知名客戶外，同時也受惠於受歡迎的毛絨玩具系列及於二零一四年獲得的電子遊戲發行商客戶而取得大量的訂單。此外，一間於中國上海開業的專賣店也於二零一五年下半年繼續向本集團下單。本集團預期該分部將持續穩定發展，並且已作好充分準備，於日後進一步捕捉來自現有及新客戶的業務機會。

原設計製造業務錄得收入76,500,000港元，佔毛絨玩具總銷售額的6.0%。本集團繼續調整旗下自有品牌「Dream, made to love, made to hug」的發展定位以針對大眾市場。鑒於同類玩具的市場競爭日趨激烈，本集團專注於增強與現有的知名美國零售商客戶合作，開拓其他業務機會。

塑膠手板模型分部

塑膠手板模型分部已成為本集團最大的增長動力，銷售額飆升147.6%至525,500,000港元，佔總收入的29.0%。憑藉與現有領先客戶的長期業務關係，本集團獲得不少交叉銷售的機會，持續從美國及日本市場尤其是知名卡通角色造型擁有者及此分部的特許權使用者獲得更多訂單。本集團繼於二零一四年取得獨特塑膠手板模型特許權使用者為客戶後，該客戶於二零一五年大幅增加訂單量，帶動此分部進一步增長，並預期訂單數量於二零一六年將繼續增加。本集團現正與美國多家玩具公司就合作進行磋商，以進一步擴闊客戶基礎。

騎乘玩具分部

截至二零一五年十二月三十一日止年度，由於銷售表現受廠房由中國遷至越南導致停產八個月所影響，騎乘玩具分部錄得銷售額10,000,000港元，佔本集團總收入的0.5%。廠房於五月重新投產後，本集團集中穩步提升產能，同時與目標客戶洽談以獲得較大批量訂單，從而進一步優化此分部的生產設備使用率。

市場分析

截至二零一五年十二月三十一日止年度，北美成為本集團的最大市場，佔本集團總收入的50.2%。日本佔本集團總收入的比例輕微降至35.6%，其後是歐洲，佔9.4%，而香港則佔2.2%。

營運分析

於二零一五年，本集團共經營十四間廠房，其中四間位於中國，十間位於越南，生產設備的平均使用率為85%。本集團為生產塑膠手板模型而於河內興建的第三間廠房將近竣工，部分生產線已自二零一六年一月起投產，預期該廠房將於二零一六年上半年全面投產。

展望

展望未來，鑒於可預見的地緣政治問題、油價及貨幣匯率波動等因素，來年本集團的業務仍將面臨一定挑戰。然而，美國作為全球最大玩具市場之一及本集團的主要市場，預期將維持穩定的經濟增長。因此本集團對前景保持審慎樂觀，並推行既定的策略，努力把握潛在商機。

現時，眾多玩具製造商將生產設施遷至中國內地或國外，藉此降低生產成本以滿足市場需求，導致玩具行業繼續出現整合。而本集團正可利用於過往十年在越南努力建造的強大生產基地，把握市場上充裕的訂單。另一方面，受惠於越南生產基地較低的生產及勞工成本，加上生產流程已上軌道，本集團現已具備競爭優勢，以符合成本效益的途徑向客戶提供產品，並於不久將來進一步擴大市場份額。

憑藉強大的業務基礎，本集團積極尋求新的機遇，除了進一步推動塑膠手板模型分部增長，同時計劃新增一個產品類別－「洋娃娃產品」，進一步豐富產品組合。本集團已就該新分部購入一幅土地建廠，並計劃於二零一六年底或之前推出第一批新產品。

本集團在清晰的市場定位及明確的策略推動下，有信心能維持業務的持續增長，並為股東帶來長遠的回報。

僱員數目及酬金

於二零一五年十二月三十一日，本集團於香港、中國、韓國、美國、日本及越南共聘用15,267名（二零一四年：13,426名）僱員。本集團重視人才，深諳吸引及挽留優秀員工對本集團持續取得成功的重要性。本集團將按照個別工作表現給予僱員花紅及購股權。

流動資金、財務資源及負債水平

本集團繼續保持合理的流動資金水平。於二零一五年十二月三十一日，本集團擁有流動資產淨值539,700,000港元（二零一四年：561,000,000港元）。本集團於二零一五年十二月三十一日的現金及現金等價物總額為251,500,000港元（二零一四年：241,600,000港元）。本集團於二零一五年十二月三十一日的銀行貸款總額為3,900,000港元（二零一四年：35,000,000港元）。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

本集團的營運資金來自內部產生的現金流量及銀行向其提供的銀行信貸。本集團在管理其所需資金方面仍維持審慎的策略。

本集團在外匯風險管理方面亦維持審慎態度。本集團涉及之外幣風險主要來自以美元、英鎊、人民幣、越南盾及日元計值的收入及開支。為管理外幣風險，非港幣資產儘量主要以當地貨幣債項來融資。

本集團的資本負債比率（按銀行借貸總額除以權益總額計算）於二零一五年十二月三十一日為0.4%（二零一四年：3.7%）。

本集團資產抵押

於二零一四年十二月三十一日，本集團賬面總值20,574,000港元的若干租賃土地、物業、廠房及設備已抵押予一間銀行，作為本集團所獲授銀行貸款的抵押。

於二零一五年十二月三十一日，本集團賬面總值27,542,000港元的若干物業、廠房及設備已抵押作為本集團11,627,000港元的未動用銀行融資的擔保。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

截至二零一五年十二月三十一日止年度，除偏離守則條文A.2.1外，本公司已遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則（「企業管治守則」）。

在企業管治守則之守則條文A.2.1下，主席及行政總裁（「行政總裁」）的角色應有區分及不應由同一個人同時兼任。崔奎玠先生於二零一二年十月四日獲委任為行政總裁及履行本公司主席及行政總裁兩者的職務。董事會認為現階段由崔奎玠先生擔任兩個職務是最為合適及符合本公司之最佳利益，因有助於維持本公司政策的持續性及業務的穩定性。董事會當中包括有三位獨立非執行董事，為董事會的組成帶來獨立元素，為了確保權責得以平衡，將扮演積極的角色。

證券交易標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則，條款不遜於上市規則附錄十就上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載之規定標準。根據對本公司董事作出的特定查詢，全體董事已確認彼等於本年度一直遵守標準守則所載的規定標準。

畢馬威會計師事務所的工作範疇

本公告的財務數字經由本集團的外聘核數師畢馬威會計師事務所認同為本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度綜合財務報表所載數額。畢馬威會計師事務所就此履行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的「香港審計準則」、「香港審閱聘用準則」或「香港核證聘用準則」而進行的核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並無對本公告發出任何核證。

末期股息

董事會不建議派發截至二零一五年十二月三十一日止年度之末期股息（二零一四年：每股普通股5港仙）。

暫停辦理股份過戶登記手續

於二零一六年四月二十七日至二零一六年四月二十九日（包括首尾兩日）期間將暫停辦理股份過戶登記手續。在此期間，概不會登記任何股份的過戶。凡於二零一六年四月二十六日名列本公司股東名冊的股東有權出席於二零一六年四月二十九日舉行之應屆股東周年大會。為享有投票權及／或出席應屆股東周年大會的權利，所有過戶文件及相關的股票必須於二零一六年四月二十六日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

審核委員會

本公司審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團所採納的會計政策、原則及慣例，並討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度業績。

承董事會命
德林國際有限公司
主席
崔奎玠

香港，二零一六年三月二十四日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：

崔奎玠先生（主席）

李泳模先生

王傳泳先生

金鉉鎬先生

獨立非執行董事：

李政憲教授

安柄勳教授

康泰雄先生